
Základní škola a Mateřská škola Hlohovec,  
příspěvková organizace 

Dolní konec 239, 691 43 
 

 

Plán činnosti základní školy - školní rok 2023/2024 
 

            
   

  

Tematika činnosti letošního školního roku 2023/2024 

                               

                          zní:           

              Rok pohybu             
 

  

 

 

 

 

 
                                                                  

                                         „Život je pohyb… Aristoteles.“ 

 
 

 
Roční plán činnosti je rozpracován na základě dlouhodobého plánu a koncepce  

         Základní školy a Mateřské školy Hlohovec, příspěvkové organizace.  
 

1. Vzdělávací koncepce školy 

 
- ve školním roce 2023/2024 se žáci 1. – 5. ročníku budou vzdělávat podle RVP ZV:  

č. j.31 504/2004-22, ve znění pozdějších úprav, na základě kterého byl sepsán náš školní 

vzdělávací program Škola, brána vědění, č. j. 68/2023 s platností od 1. 9. 2023. 
- výuka cizích jazyků: I. – V. ročník - anglický jazyk, celkem 11 hodin na 1. stupni.   

- MŠ plní svůj program „Ruku v ruce objevujeme svět“.  
 
2. Výchova a vzdělávání 

 
- základní učivo jednotlivých ročníků 
- oblast zdraví, uplatňování zásad projektu Škola podporující zdraví, prevence onemocnění 

- moderní metody výuky s důrazem na tvořivost při získávání nových poznatků  
- a dovedností, učení pro život 



- životní hodnoty žáků, sjednocení požadavků na chování žáků, spolupráce s rodiči, 
veřejností, policií apod. 

- image školy, propagace na veřejnosti, přínos činnosti školy pro okolí 

- účast pedagogů na dalším vzdělávání 
- posilování tvůrčích schopností a předpokladů – zavádění nových forem práce, 

organizačních forem vyučování 
 

 
3. Nejdůležitě jší úkoly ve školním roce  

 

- Naplňování cílů ŠVP ZV  a ŠVP PV  

- udržet a nadále zlepšovat kvalitu výuky 
- otevřenost školy pro veřejnost, spolupráce s rodiči 

- naplňování cílů školního vzdělávacího programu ŠD 
- další vzdělávání pedagogických pracovníků – oblast ŠVP, zajímavé učení a metody ve 

výuce, digitální vzdělávání na 1. stupni ZŠ, osobnostní a sociální výchova a klima třídy, 

školy 
- spolupráce s okolními školami, mateřskou školou, místními organizacemi a  dalšími 

institucemi v rámci prevence 
- spolupráce s PPP Břeclav, u žáků se specifickými poruchami učení bude uplatňován 

individuální přístup, diferenciace učiva, individuální plán výuky, úzká spolupráce s rodiči 

a další metody práce dle pokynů PPP. 
- v rámci tématu činnosti školního roku pěstovat vztah dětí k České republice 

 

4. Plán schůzek s rodiči, metodických, pedagogických a provozních porad 

 

- srpen  zahajovací pedagogická rada, provozní porada, školení všech  

                             zaměstnanců v oblasti BOZP a PO, vstupní školení     
- říjen  provozní porada ZŠ, MŠ, ŠJ 
- listopad pedagogická rada - 1. čtvrtletí, 
- listopad konzultační a informační schůzky pro rodiče 
- prosinec provozní porada všech úseků 

- leden  pedagogická rada - 1. pololetí 
- únor  provozní porada ZŠ, MŠ a ŠJ 
- duben  pedagogická rada - 3. čtvrtletí 
- duben  informační schůzka či konzultace pro rodiče 
- červen  schůzka s rodiči nových prvňáčků, závěrečná pedagogická rada,  

                             provozní porada ZŠ, MŠ, ŠJ 
 

 

Každé úterý od 13. 45 h probíhají malé pedagogické porady na ZŠ. Naléhavé organizační změny 

a provozní problémy a úkoly se projednávají dle potřeby denně od 7.00 do 7.40 hodin.  

Konkrétní termíny všech porad jsou vyvěšeny ve sborovně ZŠ, MŠ a v kanceláři ŠJ.  

 

 

 

 

 

 
 



5. Časové rozvržení prázdnin, organizace školního roku 

 
 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

 
 Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne ve všech základních školách, středních 

školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 4. září 2023. 
 Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023. 

 Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. 

Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 
 Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024. 

 Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024. 
 Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 5. 2. – 11. 

2. 2024 Blansko 
 Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března 2024.  
 Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024.  

 Hlavní prázdniny trvají od 29. června 2024 do 1. září 2024.  
 Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 2. září 2024. 

 
 

Další úkoly školního roku 2023/2024 

- řídit se pokyny pracovního řádu, svědomitě dodržovat stanovené dohledy nad žáky 
- začleňovat poznatky z brožury "Ochrana člověka za mimořádných situací" 

do vzdělávacích plánů, seznamovat žáky s těmito poznatky v rozsahu přiměřeném věku,  
- praktické dovednosti procvičit při cvičení CO . 

- sledovat vzájemné vztahy žáků, vzájemné vztahy zaměstnanců, vztahy žáků a 
zaměstnanců 

- pokračovat v minimálním preventivním programu  
- pro všechny žáky zajistit distribuci školního mléka, jogurtů, ovoce a zdravých svačinek 

v rámci projektů Ovoce do škol a Mléko do škol 

- provádět prevenci proti projevům šikany, rasismu, xenofobie a intolerance vyplývající z 

Ústavy ČR, Listiny práva svobod, Úmluvy o právech dítěte a z ostatních ratifikovaných 

smluv, využívat celkového výchovného působení 

- organizovat plavecký výcvik žáků ke splnění povinné výuky ŠVP 20 hodin, tentokrát  
v 1..- 3. ročníku 

- realizovat podle možností výuku na dopravním hřišti před budovou ZŠ anebo v 

Břeclavi 

- pro další zlepšení vybavení školy získávat sponzory z řad místních podnikatelů  

- stávající didaktickou techniku v dostatečné a užitečné míře využívat ve vyučování, 

v kroužcích i ve ŠD 

- pokračovat v dobré spolupráci se zřizovatelem 

- důsledně dodržovat organizační řád, školní řád a ostatní vyhlášky a předpisy 

- v hodnocení žáků uplatňovat motivující funkci, sebehodnocení a napomáhat  

v rozvoji osobnosti žáka, řídit se klasifikačním řádem 
- u žáků rozvíjet kulturnost a dovednosti, vytvářet u nich správné postoje a hodnoty 

života 

- posilovat mravní hodnoty, úctu k člověku, k vlasti, českému národu 



-     vytvářet podmínky pro upevnění sounáležitosti / hrdost na svou školu /  

- v zájmových kroužcích rozvíjet nadání žáků a jejich práci prezentovat v průběhu 

školního roku na veřejnosti,  

- účastnit se soutěží, navazovat tak na úspěchy minulých let 

- rozvíjet žáky talentované a klást důraz na objevování a osvojování nových poznatků  

samotnými žáky, přednost musí mít vzdělání pro život  

- zajistit dostatečné množství finančních prostředků na rekonstrukci vybavení školy 

- pobývat za příznivého počasí o velké přestávce na čerstvém vzduchu 

- získávat i nadále nové žáky z přilehlých obcí 
 

 
6. Zájmová činnost  

 

  Zájmová činnost pro žáky ZŠ je realizována v odpoledních hodinách po vyučování. Žáci  ZŠ 
mají možnost výběru z kroužků SVČ Duhovka Břeclav, se kterou škola spolupracuje (keramický, 
sportovní hry – bee ball a pěvecký sbor,   dále mohou využívat taneční aktivity studia N.C.O. D. 
anebo folklórní kroužek Lohovecké děti. Podrobně viz časové rozvržení zájmové činnosti 

v budově ZŠ, MŠ na www.zshlohovec.  Dále mají možnost navštěvovat výuku hry na hudební 
nástroje v budově školy, kterou zajišťuje paní učitelka Pařízková v budově školy 2x týdně dle 
rozvrhu žáků. Ve škole funguje také zájmová školní družina, jedno oddělení pro žáky 1.-3. třídy. 
 

7. Závěr 

Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, p.o. škola bude ve své práci vycházet 

koncepce rozvoje školy, z RVP ZV, tematického zaměření školního roku, z názorů 

rodičů, potřeb a zájmů žáků. Bude vychovávat a vzdělávat pro život s přihlédnutím k 

obecně uznávaným mravním hodnotám. Středem naší pozornosti musí být vždy žák, 

motivovaný k radostnému prožitku při učení.  

 

Rozvržení plánu činnosti do jednotlivých měsíců školního roku 2023/2024 

 

ZÁŘÍ 

 

Slavnostní zahájení školního roku – Roku s tématem „Rok pohybu“  
Seznámení žáků s řádem školy. 
Zpracování dokumentace TU, kontrola.  

Vypracování dokumentace u dětí se SVPU. 
Dopravní výchova a praxe – 4., 5. ročník 

Cvičení v přírodě – turistika, přechod Pálavy 
Školní mléko, Ovoce do škol –zdravý životní styl.  
Kontrola zavedení dokumentace ŠD   

 

 

ŘÍJEN 

 
Setkání VP a MP v rámci prevence SPJ.  



Vystoupení žáků na podzimním Vítání občánků na OÚ Hlohovec 
Exkurze – Obecní úřad Hlohovec – 3. třída 
Barokní divadlo Valtice – pohádka O Balynce 

Loutkové divadlo v MŠ pro 1. ročník 
Rozvoj obratnosti a tělesné zdatnosti žáků  

Den otevřených dveří 24.10.2023  
Podzimní prázdniny 
Kontrolní činnost – dohled nad žáky.  

 

LISTOPAD 

 

Fotografování žáků – prvňáčci 
Beseda – prevence SPJ. 4.,5.třída  

Výstavka – podzimní tvoření na hlavní chodbě 
Hospitace, kontrola činnosti ŠD.  

Čtvrtletní porada, třídní schůzky   
Sběr papíru 
DVPP – metody výuky. 

Návštěva předškoláků v 1. třídě 
Tradiční beseda s kronikářkou obce - Jak se žilo dříve a dnes 

 
PROSINEC 

 

Tvorba školního časopisu Školáček – zimní číslo. 
Kontrola grafických prací a ŽK.  
Výzdoba školy - Vánoce. 

Mikulášská nadílka – 5. 12 - tradice nejstarších žáků.  
Pečení vánočního perníku   

Vánoční besídka a jarmark v KD 14.12. 
Vánoční zvyky a tradice naší obce 
Vánoční přání pro starší spoluobčany 

Péče o učební pomůcky, inventarizace majetku k 31. 12. … 
 

LEDEN 

 
Konzultace návrhů klasifikace dětí se SVPU.  

Shrnutí studijních výsledků za 1. pololetí 
Hospitace, výsledky pololetních prací.  

Pololetní porada. 
Setkání v MŠ – žáci 5. ročníku s TU a budoucí prvňáčci. 
Vernisáž a výstava děl  - dle zájmu vystavovatelů 

Zážitkový den pro žáky v Brně, 1. – 5. ročník 
Pololetní prázdniny 

 
 

ÚNOR 
 

Kontrola – činnost ŠD. 

Testování žáků 5. ročníku– SCIO. 
Divadlo v MŠ pro 1. ročník v rámci spolupráce. 



Literární a recitační soutěže - příprava příspěvků.  
16. Reprezentační školní ples ZŠ Hlohovec a ZŠ Lednice  
Jarní prázdniny. 

Školní kolo recitační soutěže ZŠ i MŠ.  
 

 
BŘEZEN  

 

Exkurze – místní knihovna. 
Kontrola IVP. Grafická úprava sešitů, péče o talenty. 

Dětský maškarní karneval v KD 
Zapojení do výtvarných a sportovních soutěží. 
Péče o učební pomůcky.  

Příprava žáků na okresní recitační soutěž. 
Celoškolní projekt v přírodě – Jaro 

Jarní výzdoba školy.  
 

 

 

DUBEN 

 
Celoobjektové cvičení CO – cvičný poplach 
Projektový den „Pohyb a bezpečnost dětí“  

Divadlo dle nabídky 
Zápis žáků do 1. třídy. 
Kontrolní činnost vedení školy  

Čtvrtletní porada 
Třídní schůzky pro rodiče. 

Výzdoba školy – jaro, Velikonoce 
Prevence kyberšikany – beseda VP v rámci výuky Informatiky pro 5. třídu. 
Exkurze – Lednice, CEV v Lednici, výukové programy pro žáky.  

 
 

KVĚTEN  

 
Příprava přání a dárků ke Dni matek.  

Vystoupení ke Dni matek v MŠ 
Tvorba školního časopisu – letní číslo. 

Výstava výtvarných prací  
Kontrola dokumentace žáků se SPU.  
Sběr baterií a papíru. 

Vystoupení žáků na jarním obřadu Vítání občánků 
Fotografování třídních kolektivů.  

Sportovní olympiáda spřátelených škol. 
Exkurze – obecní knihovna, poezie, próza starší žáci 
 

 
ČERVEN  

 
Oslava Dne dětí, spaní ve škole 1.6. 



Divadlo v ZŠ Lednice dle nabídky - spolupráce škol 
Vlastivědné výlety do přírody v okolí Hlohovce 
Kontrolní činnost – prověřovací práce žáků.  

Cyklovýlet, turistika, sportovní aktivity 
Závěrečná pedagogická rada.  

Školní akademie – ukončení školního roku, loučení s páťáky. 
Kontrola dokumentace TU, plnění osnov.  
Úklid tříd, šaten, pomůcek.



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA HLOHOVEC, příspěvková organizace  

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY- školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEDITELKA 

ŠKOLY 
Mgr. HANA MÜLLEROVÁ 

ZÁSTUPKYNĚ  

PRO MŠ  

Zdeňka Hajdová 

         

    UČITELKY ZŠ 

   Mgr. Hana Müllerová  

   Mgr. Elena Jankovičová  

   Mgr. Karel Vlašic 

   Mgr. Petra Karafová 

   Mgr. Sylva Dubinová  

   Marie Sheargold 

    

ŠKOLNICE 

DOMOVNICE ZŠ –  

Veronika 

Radk ovičová Základní škola  a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková organizace 

 

Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková organizace 
se sídlem   

Dolní konec 239, 691 43 Hlohovec 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD 

Č. j.: 72     /2020 

Vypracoval: Mgr. Hana Sítková, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Hana Sítková, ředitelka školy  

 

Pedagogická rada projednala dne 27. 8. 2020 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2020 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které 

tvoří součást tohoto předpisu. 
 

 

Část I. Všeobecná ustanovení 

 1. Úvodní ustanovení   

1. Organizační řád Základní školy a Mateřské školy Hlohovec, příspěvkové organizace (dále jen 

škola) upravuje organizační strukturu a řízení, formy a metody práce školy, práva a povinnosti 

pracovníků školy. 

2. Organizační řád je základní normou školy jako organizace ve smyslu Zákoníku práce (dále jen 

ZP). 

3. Organizační řád školy zabezpečuje realizaci především školského zákona č. 561/2004 Sb., v 

platném znění a jeho prováděcích předpisů.    

2. Postavení a poslání školy   

1. Škola byla zřízena Obcí Hlohovec jako příspěvková organizace zřizovací listinou vydanou  

12. 12. 2002 (č. j. 1846/2002  ), Od 1. 1. 2006 došlo ke sloučení ZŠ a MŠ Hlohovec v jeden 

subjekt s názvem Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková organizace. Dodatek č. 

3 k této zřizovací listině byl vydán 24. 11. 2005, č. j. 1846/2002/3. 

2. Škola je v síti škol MŠMT vedena pod kódem:  IZO 600112144 a jejími součástmi je mateřská 

škola, školní družina a školní jídelna. 

3. Základním posláním školy je výchova a vzdělávání žáků plnících povinnou školní docházku, a 

to podle učebních plánů a osnov, schválených MŠMT ČR, dále poskytuje předškolní vzdělávání 

a  školní stravování. 

 

Část II. Organizační členění    

1. Útvary školy a funkční místa   

1. V čele školy jako právního subjektu stojí statutární zástupce školy -  ředitelka školy. 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Mgr. Andrea Kurková 

0,66 

VEDOUCÍ Š KOLNÍ 

JÍDELNY 

 Mgr. Andrea Kurková  

0,5 

ŠKOLNICE 

DOMOVNICE MŠ  

Jaroslava Baránková 

ŠKOLNÍ KUCHYNĚ 

Sylvie Š ošková 

Naděžda Šošková 

 

UČITELKY MŠ 
Zdeňka Hajdová 

Jitka Nováková 

Marta Pixová 

Sylva Damborská 

 

MZDOVÝ A ÚČETNÍ ÚS EK  

V a M Břeclav – M. Malčicová  

PETS – Cyprisová Břeclav 

B. Strýčková 

ASIS TENTKY  PEDAGOGA 

v  MŠ  

----------------------------- 

ASIS TENTKA  PEDAGOGA  

v  ZŠ  

Ivana Daňková 0,889 

      S EKRETÁŘKA 

   Marie Bartošíková  

ZÁSTUPKYNĚ  

PRO 1. STUPEŃ 

Mgr. Elena Jankovičová 


